МІНІСТЭРСТВА СУВЯЗІ
І ІНФАРМАТЫЗАЦЫІ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Мiнсувязi)

	МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ
И ИНФОРМАТИЗАЦИИ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

(Минсвязи)

	пр-т Незалежнасцi,10, 220050, г.Мiнск

Тэл. (8-017) 327 38 61, факс 327 21 57

E-mail: mpt@mpt.gov.by

	пр-т Независимости, 10, 220050, г.Минск

Тел. (8-017) 327 38 61, факс 327 21 57

E-mail: mpt@mpt.gov.by

_________________________________________________________________
ВЫПIСКА З ПРАТАКОЛУ                           ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

11 кастрычнiка 2019 г. № 3
г. Мiнск                                                            г. Минск
Заседание комиссии по противодействию коррупции
Министерства связи и информатизации Республики Беларусь

Председатель Шульган К.К.

Члены комиссии:

Гордеенко Н.М., Дяга И.А., Губенко В.В., Пислевич Д.Г., Савченко Б.А.,  Шелковская Н.О.

Приглашенные: руководители организаций,  руководители структурных подразделений организаций, руководители филиалов организаций системы Минсвязи (согласно списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Посещение следственного изолятора Министерства внутренних дел Республики Беларусь группой из числа руководителей и работников организаций системы Минсвязи, аппарата Минсвязи (г. Минск,                          ул. Володарского,2).

2. О мерах по противодействию коррупции, принимаемых в целях недопущения коррупционных проявлений в организациях РУП «Белпочта», РУП «Белтелеком», ОАО «Минсктелекомстрой».

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о мерах по противодействию коррупции, принимаемых в целях недопущения коррупционных проявлений в организациях.

2. Поручить руководителям организаций системы Минсвязи  обеспечить:

2.1. принятие мер по усилению внутреннего контроля за соблюдением трудовой дисциплины и исполнительской дисциплины в организациях, применение единых (унифицированных) требований в отношении учета и контроля соблюдения правил внутреннего трудового распорядка (с учетом специфики деятельности организаций);

2.2. повышение исполнительской дисциплины по подготовке материалов, вносимых в Минсвязи, в том числе принятие мер ответственности в случаях предоставления недостоверной (невыверенной) информации и (или) возврата документа на доработку;

2.2. проведение обучения работников организаций по вопросам противодействия коррупции и профилактики коррупционных правонарушений и ответственности за данные правонарушения;

2.3 разработку локальных механизмов поощрения работников в связи с их участием  в профилактике и выявлении  фактов коррупции в организации.

Информацию  о выполнении указанных поручений представить в Минсвязи до  1 декабря 2019 г.

3. РУП «Белтелеком»,  РУП «Белпочта» провести мониторинг коррупционных правонарушений в организации с анализом причин, способствующих их возникновению, и разработать конкретные мероприятия, направленные на их минимизацию и предотвращение.

О результатах проинформировать Минсвязи до 1 декабря 2019 г.

4. ОАО «Минсктелекомстрой»  наладить действенный контроль за ведением первичных документов по учету рабочего времени и внесению в них достоверных сведений об отработанном рабочем времени с целью недопущения необоснованного начисления и выплаты заработной платы.
О результатах проинформировать Минсвязи до 1 декабря 2019 г.

5. Руководителям структурных подразделений Минсвязи подготовить  и представить секретарю комиссии по противодействию коррупции Минсвязи до 25 октября 2019 г. предложения  в проект методических рекомендаций по организации антикоррупционной работы в Минсвязи и системе Минсвязи с учетом специфики отрасли.
6. Сектору кадровой работы:

6.1. составить перечень работников, которые в соответствии с законодательством относятся к государственным должностным лицам;

6.2. разработать порядок истребования обязательств у государственных должностных лиц и лиц, претендующих на занятие должности государственного должностного лица, и порядок хранения этих документов;

6.3. осуществлять контроль своевременности оформления обязательств по соблюдению антикоррупционных ограничений, установленных законодательством для государственных должностных лиц.

Верно:
секретарь комиссии                                                       Д.Г.Пислевич